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Oikeusministeriö

Lausuntopyyntö 10.4.2019 (VN/2281/2019)

Lausunto kuluttajaluottojen markkinointia koskevasta arviomuistiosta

Kilpailu- ja kuluttajavirasto (KKV) kannattaa lainvalmisteluhankkeen käyn-
nistämistä kuluttajaluottojen markkinointia koskevan sääntelyn tiukentami-
seksi. 

Kuluttajaluottoihin liittyvien velkaongelmien vähentämiseksi tarvitaan useita 
keinoja. Lainsäädäntömuutosten osalta markkinoinnin sääntelyn tiukentami-
nen on yksi tarpeellisista ja perustelluista keinoista. Luottoja markkinoidaan 
kuluttajille voimallisesti ja mainontaan liittyy useita epäkohtia. Nykyiset 
markkinointia koskevat säännökset ovat jossain määrin tulkinnanvaraisia ja 
niiden valvontaan liittyy haasteita.

Oikeusministeriön arviomuistio kuvaa hyvin erilaisia sääntelyn tiukentamis-
vaihtoehtoja. Lainvalmisteluhankkeen yhteydessä tulee arvioida sääntely-
vaihtoehtojen käytännön vaikutuksia kuluttajien todellisen käyttäytymisen 
pohjalta.  

Tässä vaiheessa ja arviomuistiossa esitetyt näkökohdat huomioon ottaen 
KKV pitää yhtenä perusteltuna sääntelyvaihtoehtona sitä, että luottojen mai-
nonnassa tulisi jatkossa pitäytyä yksinomaan tietyissä säännöstasolla mää-
ritellyissä tosiasiatiedoissa. Sääntelymalli turvaisi kuluttajien vertailumahdol-
lisuudet tarjolla olevien luottojen välillä ja mahdollistaa luotonantajien kilpai-
lun luottotuotteiden hinnalla. Sääntelymallin etuna olisi myös yksinkertai-
suus ja selkeys sekä toimijoiden että valvonnan näkökulmasta.

KKV katsoo myös, että lainvalmisteluhankkeessa tulisi arvioida, onko sellai-
sia markkinointikanavia, joiden osalta mainontaa tulisi rajoittaa nykyisestä. 
Arviointia tulisi tehdä ainakin sähköisen suoramarkkinoinnin televisio- ja ra-
diomainonnan sekä ulkomainonnan osalta. Myös mainonnan täyskiellon 
vaikutuksia on syytä arvioida.

Kuten arviomuistiossa todetaan, valvontaviranomaisten valvontakeinot ovat 
tällä hetkellä puutteelliset. Oikeusministeriössä valmistellaan tällä hetkellä 
uudistusta, jossa tarkoituksena on laajentaa kuluttaja-asiamiehen käytössä 
olevaa keinovalikoimaa.
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